
t oseei r ani . i r
8

فولاد و اســتقلال؛ این چند سال جواد 
نکونام همیشه در طرف فولادی این ماجرا 
ایستاده بود. مردی که تیم فکری را شکست 
داد و آتش جنجال را به جان این تیم انداخت 
و روبه‌روی تیم فرهاد شکســت خورد و 
قهرمانی این تیم را در لیگ مســجل کرد. 
حالا اما او به طــرف دیگر این جدال اضافه 
شده اســت. این اولین تجربه حضور نکو 
روبه‌روی فولاد پس از جدایی بحث‌برانگیز 
او از این باشگاه است. اتفاقی که روی همه 

ماجراهای این بازی، سایه خواهد انداخت.

یک داستان پرفراز و نشیب
فولاد اولین تیمی نبود که نکو در آن مربیگری 
کرد. حتی اولین باشگاهی نبود که در لیگ برتر 
به این مربی فرصت داد اما بخش بسیار مهمی از 
کاراکتر امروز جواد به عنوان یک مربی، در این تیم 
شکل گرفت. او در دو مقطع، هدایت تیم جنوبی را 
بر عهده داشت. آنها در کنار هم، قهرمان سوپرجام 
فوتبال ایران شدند، برای اولین بار در تاریخ فولاد 
جام حذفی را بردند، در لیگ قهرمانان آســیا نیز 
عملکرد خوبی داشتند اما رابطه تخریب‌شده این 
مربی با مدیران باشگاه، شیوه تلخی برای جدایی او 
رقم زد. شیوه‌ای که بدون شک روی محبوبیت این 
چهره در بین هواداران تیم نیز تاثیر منفی زیادی 
داشت. فولاد پس از این جدایی، دیگر آن تیم سابق 
نشد و نتایج خوبی هم به دست نیاورد. نکو اما حالا به 
عنوان سرمربی تیم صدرنشین این فصل لیگ برتر، 
روبه‌روی فولادی‌ها قرار خواهد گرفت. بازگشت 

به فولاد‌آره‌نا پس از مدت‌ها، بدون شک تجربه‌ای 
احساسی را برای او رقم خواهد زد.

آن‌چه برای قهرمانی لازم است
استقلال این هفته در حالی در اهواز مسابقه 
می‌دهد که در یک ماه گذشــته، هیچ بردی در 
بازی‌های خارج از خانه به دســت نیاورده است. 
بازی قبلی خارج از خانه این تیم، روبه‌روی ذوب 
با تساوی به پایان رسید. تیم نکو قبل از آن هم دو 
امتیاز را در زمین شمس‌آذر قزوین از دست داده 
بود. آخرین برد خارج از خانه آبی‌ها اواسط مهرماه 
در زمین مس رفسنجان رقم خورد. پیش از آن هم 
آنها خارج از آزادی مقابل سپاهان شکست خورده 
بودند. در حقیقت استقلال در این فصل فقط دو بار 
بیرون از خانه برنده شده و آنها برای قهرمانی لیگ، 
حتما باید این آمار را بهبود ببخشند. این تیم در خانه 
آنقدر خوب نتیجه گرفته که حتی با یک لغزش 
کوچک هم صدر را از دست نمی‌دهد اما هواداران 
این تیم در انتظار نمایش‌های بهتری در بازی‌های 

بیرون از خانه به سر می‌بردند.
 

ایگناسیو، زیر تیغ
سرمربی اسپانیایی فولاد، شروع نسبتا خوبی در 
این تیم داشت اما نتوانست این روند را در هفته‌های 
بعدی نیز حفظ کند. آنها بعــد از دو برد متوالی، 
در دو بازی بعدی بازنده شــدند و پس از شکست 
دادن آلومینیــوم در یک نبرد بســیار جنجالی، 
هفته گذشته به تراکتور باختند. فولاد که زمانی 
مدعی قهرمانی لیگ برتر بود، حالا فقط یک پله 
با منطقه ســقوط از جدول رده‌بندی فاصله دارد 
و این نتیجه‌ای نیست که برای هواداران این تیم 

پذیرفتنی باشد. اگر آنها این هفته هم در خانه به 
نتیجه دلخواه‌شان نرسند، بعید است این سرمربی 
شانس زیادی برای ماندن در باشگاه داشته باشد. به 
لحاظ فرم بازی نیز او نتوانسته تاثیر قابل توجهی 
روی فولاد بگذارد. بالا بودن میانگین سنی تیم هم 

مساله دیگری است که شاید در نهایت به ضرر تیم 
اهوازی تمام شود.

بدون برد، پس از فینال
آخرین موفقیت بزرگ فولاد در فوتبال ایران، 
شکست دادن استقلال در فینال جام حذفی بود. 
بردی که در ضربات پنالتــی روبه‌روی آبی‌های 
پایتخت به دســت آمد و به اولین جــام دوران 
مربیگری نکو نیز تبدیل شــد. پس از آن، فولاد 
دیگر موفق به شکســت دادن آبی‌های پایتخت 
نشده است. در لیگ بیست و یکم، استقلال فرهاد 
مجیدی رفت و برگشت فولاد را برد و 6 امتیاز کامل 
را از این حریف گرفت. فصل گذشــته بازی رفت 
دو تیم در تهران، با تساوی یک-یک تمام شد اما 
در مسابقه برگشــت در اهواز، این استقلال بود 
که حریفش را با دو گل شکست داد. در حقیقت 
استقلال در هر دو سفر اخیرش به اهواز برای بازی 

با فولاد برنده بوده و حالا قصد دارد این روند خوب 
را برای خودش تکرار کند.

در خطر محرومیت
فقط یک بازیکن از استقلال، در خطر از دست 
دادن دربی قرار دارد و آن بازیکن، امید حامدی‌فر 
است. فوتبالیست جوانی که این روزها به ترکیب 
ثابت تیم نکو اضافه شده و برای این تیم به میدان 
می‌رود. پس از جدایی روزبه چشمی از خط میانی 
و رفتن او به قلب دفاع، امید به عنوان یک هافبک 
میانی مستحکم به کار استقلال آمده است. حالا 
باید دید که آیا نکو در چنین مسابقه‌ای او را به زمین 
می‌‎فرستد یا نه. البته که در اهمیت دربی هیچ شکی 
وجود ندارد اما این بازی هم برای استقلال بسیار 
مهم به نظر می‌رسد. به احتمال زیاد آنها با همه توان 
روبه‌روی فولاد قرار می‌گیرند تا با دست پرتری به 

استقبال شهرآورد بروند.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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یک گام تا فینال تور جهانی
تنیس بانوان ایران این روزها یــک نام جدید را 
ســر زبان‌ها دارد. دختری که به نظر می‌رسد آینده 
درخشانی پیش رو دارد و برای رسیدن به جایگاه‌های 
بزرگ تلاش می‌کند. ماندگار فرزامی تنها نماینده 
تنیس ایران اســت که در رقابت‌هــای تور جهانی 
سطح سه جوانان که به میزبانی هند در جریان است،‌ 
حضور دارد. او در راند چهارم جدول اصلی دختران 
با تنیسور میزبان مســابقه داد و در پایان توانست با 
نتیجه 6-3 ،‌3-6 و 1-6 از سد حریف خود عبور کند تا 
با کسب این پیروزی ارزشمند به جمع چهار تنیسور 
برتر راه یابد. او حالا تنها یک قدم تا رسیدن به فینال 
این رقابت‌ها فاصله دارد. به این ترتیب فرزامی امروز 
در راند پنجم بازی‌ها برای رســیدن به دیدار فینال 
به مصاف دیگر تنیســور میزبان می‌رود. فرزامی با 
رســیدن به این مرحله از روحیه خوبی برخوردار 
است و باید با دقت زیادی مقابل دیگر رقیب هندی 
خود قرار بگیرد.  این مســابقات با حضور بازیکنانی 
از کشورهای هند، ایران، مالزی، اسلواکی، روسیه، 
قزاقستان، ژاپن، آلمان، استرالیا، لهستان و آمریکا 
برگزار می‌شود. تور جهانی تنیس هند از 18 تا 25 
آذرماه در زمین‌های هارد کورت هند آغاز شده است.

هوگوپوشان در راه چین
دومین مرحله از مســابقات گرنداسلم در سال 
۲۰۲۳ به عنوان آخرین ســری از مسابقات کسب 
سهمیه المپیک پاریس ۲۰۲۴ پیش از آغاز مسابقات 
انتخابــی در بخش قاره‌ای طی روزهــای ۲۲ تا ۲۶ 
آذرماه و در دو بخش مقدماتــی و اصلی به میزبانی 
چین در شــهر ووشــی برگزار خواهد شد. مرحله 
نخست این مسابقات فروردین برگزار شد و بر اساس 
اعلام فدراسیون جهانی نفرات برتر در مجموعه دو 
مرحله به صورت مستقیم و تحت عنوان نفر ششم 
رنکینگ المپیکی به صورت مستقیم جواز حضور در 
بازی‌های المپیک را کسب خواهند کرد. بر همین 
اســاس ۲۰ تکواندوکار از ایران شب گذشته راهی 
چین شدند تا برای رسیدن به سهمیه المپیک تلاش 
کنند. بر اساس برنامه اعلام شــده ۲۲ و ۲۳ آذرماه 
مســابقات مرحله مقدماتی و انتخابی گرنداسلم و 
۲۵ و ۲۶ آذر نیز مسابقات اصلی برگزار خواهد شد. 
متین رضایی، ابوالفضل یعقوبی، مهران برخورداری، 
میرهاشم حسینی، ابوالفضل عباسی، آرین سلیمی، 
مهدی عابدینی، علی احمدی، ســروش احمدی، 
امیرمحمد بخشــی، امیررضا غلامی، امیرمحمد 
اشرافی، امیررضا صادقیان، سجاد مردانی، ابوالفضل 
زندی، عرفــان بزرگی، علیرضــا نادعلیان، محمد 
صادق دهقانی، علیرضا حسین پور و باربد جباری 

تکواندوکاران ایرانی حاضر در مسابقات هستند.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

فولاد اولین تیمی نبود که نکو در 
آن مربیگری کرد. حتی اولین 

باشگاهی نبود که در لیگ برتر به 
این مربی فرصت داد اما بخش بسیار 

مهمی از کاراکتر امروز جواد به 
عنوان یک مربی، در این تیم شکل 

گرفت. حالا این اولین تجربه حضور 
نکو روبه‌روی فولاد پس از جدایی 
بحث‌برانگیز او از این باشگاه است

پس از شکست خوردن روبه‌روی الدحیل و حذف ناباورانه از دور گروهی لیگ 
قهرمانان آسیا، ستاره‌های پرسپولیس خوب می‌دانند که فقط یک شانس برای 
جبران آن نتیجه مقابل‌شان خواهد بود و آن، شکست دادن استقلال در دربی تهران 
است. تیم یحیی این هفته دربی دیگری را در پایتخت برگزار می‌کند و طبیعتا بعد از 
آن شکست دردناک، استقبال خوبی از بازی امروز این تیم به عمل نخواهد آمد. این 
بازی اما برای حفظ روحیه تیم و بازگشت آنها به پیروزی بعد از هفت بازی متوالی 

درست قبل از دربی، حیاتی به نظر می‌رسد.

این بازی، تماشاگر ندارد؟
در دوران حضور یحیی گل‌محمدی در پرسپولیس، سابقه نداشته که این تیم برای چندین 
و چند بازی متوالی تنها در حسرت یک پیروزی باشد. آنها بعد از بردن استقلال تاجیکستان در 
آزادی، دیگر هیچ مسابقه‌ای را در لیگ و آسیا با پیروزی پشت سر نگذاشته‌اند. برای تیمی که این 
سال‌ها به بردن و موفقیت خو گرفته، چنین وضعیتی اصلا آشنا نیست. به همین خاطر بعید به 
نظر می‌رسد که هوادارها نیز استقبال چندانی از این بازی به عمل بیاورند. انتظار می‌رفت باشگاه 
پرسپولیس برای کشاندن تماشاگرانش به ورزشگاه، قیمت بلیت‌ها را رایگان کند و یا حداقل این 

قیمت را کاهش بدهد اما تا این لحظه چنین اقدامی از سوی پرسپولیسی‌ها صورت نگرفته است. 
در نتیجه به نظر می‌رسد مسابقه امروز با هوادار، یکی از کم‌تماشاگرترین جدال‌های خانگی این 
فصل تیم یحیی باشد. بازیکنان پرسپولیس به خوبی می‌دانند که حتی شکست دادن تیم محمود 
فکری نیز جبران حذف زودرس از آسیا نخواهد بود. با این حال این بازی به لحاظ جدولی برای 

پرسپولیس بسیار تعیین‌کننده به نظر می‌رسد.

گربه سیاه با لباس بنفش
هوادار از زمان صعود به لیگ برتر، حتی نتوانسته یک امتیاز از استقلال بگیرد اما روبه‌روی 
پرسپولیس، همیشه خطرناک ظاهر شده است. این تیم در اولین فصل تاریخش در لیگ برتر، 
در دو بازی رفت و برگشت پرسپولیس را متوقف کرد و چهار امتیاز حساس را برای این تیم به 

در بازی رفت، سه گل به هوادار باد داد. فصل گذشته، قرمزها با درخشش سعید صادقی 
فرجی، ایــن جواد محمدی زدند اما در بازی برگشت روی اشتباه وحشتناک فرشاد 

بود که پرسپولیس را در آزادی نقره داغ کرد. بازیکنی که 
البته این روزها دیگر در هوادار حضور ندارد. آخرین بازی دو 

تیم تا امروز، در جام حذفی فصل گذشته رقم خورد. جایی که 
پرسپولیسی‌ها هوادار را با نتیجه سه بر یک شکست دادند. 

این داور، طرفدار حریف است!
شاید در نگاه اول بازی پرســپولیس و هوادار اصلا جنجالی به 
نظر نرسد اما اظهارنظر عجیب محمود فکری در مورد داور مسابقه، 
می‌تواند آن را به یک نبرد جنجالی تبدیل کند. فکری در کنفرانس 
خبری قبل از بازی مدعی شده که داور وسط بازی یعنی اشکان 
خورشیدی، پرسپولیسی است و اساسا علاقه زیادی به این تیم 

دارد. همین جمله کافی اســت تا هر تصمیمی از سوی 
گروه داوری در این جدال زیر ذره‌بیــن برود و جنجال 

و درست کند. فکری البته تلاش کرده تا از اتهام زدن دور بماند 

ابراز امیدواری کرده تا خورشیدی در جریان قضاوت طرفدار هیچ تیمی نباشد اما خود او بهتر از هر 
کسی می‌داند که این جمله، با هدف خاصی مطرح شده و اساسا قرار است روی قضاوت داور تاثیر 
بگذارد. بعید نیست محمود فکری به خاطر مطرح کردن این بحث، از سوی کمیته انضباطی نیز 
با محرومیت‌هایی روبه‌رو شود. به هر حال کار خورشیدی برای سوت زدن این بازی کار راحتی 
نخواهد بود. این داور جزو داورانی بوده که از ابتدای فصل در فهرست داوران قرار نگرفتند و سپس 
با یک تست سطح دریا در ساری، به فهرست داوران لیگ برتر اضافه شدند. خورشیدی سابقه 

مصدوم شدن در زمان قضاوت دربی فصل گذشته فوتبال ایران را نیز دارد.

پرسپولیس را به برانکو می‌دهم
در روزهای گذشته و به خصوص پس از شکست پرسپولیس روبه‌روی حریف قطری‌اش در 
تهران، زمزمه‌های بازگشت برانکو ایوانکوویچ به تهران دوباره داغ شده است. جالب‌ترین واکنش 
در این مورد هم به خود یحیی تعلق دارد. او ادعا کرده که برانکو را استاد خودش می‌داند و حاضر 
است در هر لحظه‌ای پرسپولیس را به این مربی بدهد. از نگاه یحیی، برانکو بهترین گزینه برای 
هدایت پرسپولیس به حساب می‌آید. با این حال کمی بعید است که چنین اتفاقی رخ 
بدهد. چراکه برانکو فعلا تمرکزش را روی شرکت در جام ملت‌ها با عمان گذاشته و اگر 
در این تورنمنت نتایج نسبتا خوبی به دست بیاورد، نیمکت این کشور را 
ترک نخواهد کرد. به هر حال یحیی هم دیگر آن جایگاه دست‌نیافتنی 
ســابقش را در پرسپولیس ندارد و ممکن اســت دیر یا زود نیمکت 

قرمزهای تهران را از دست بدهد.

مصدوم‌هایی که برمی‌گردند
وحید امیری هنوز هم در دسترس کادر فنی پرسپولیس نیست و احتمالا دربی 
و جام ملت‌ها را هم از دست می‌دهد. البته اگر قرار باشد کادر فنی روی او دست به یک 
ریسک بزرگ نزند. محمد عمری اما شرایط فیکس شدن در تیم را به دست آورده و بازی 
امروز را در ترکیب ثابت شروع خواهد کرد. به نظر می‌رسد امید عالیشاه نیز آماده خواهد 

بود تا حداقل در فهرست 18 نفره تیمش برای این مسابقه قرار بگیرد.

آزادی این بار خالی می‌ماند

دربی کوچک!

چهره به چهره

نکو و فولاد، برخوردی با هزار رمز و راز

ملاقات با عشق سابق!

آگهي مزایده عمومی
  غرفـه های پارک ملت )مرحله سوّم(

مُحسن زاده  _ مدیرعامل سازمان

مصوبه  استناد  به  نظرآباد   شهرداری  شهری  سبز  فضای  منظرو  سیما  سازمان   
های  غرفه  دارد  نظر  در  مدیره  هیئت   1402/5/28 مورخ   23/1006 شماره 
دولت الکترونیکی  تدارکات  سامانه  از  گیری  بهره  با  مزایده  طریق  از  را  خود  ملت   پارک 
)WWW.SETADIRAN.IR ( و با شماره مزایده 5002099933000021 به صورت الکترونیکی 

اجاره دهد متقاضیان می توانند با واریز سپرده شرکت در مزایده قیمت پیشنهادی خود را  ارائه نمایند . 
  شرایط مزایده 

1- شرکت کنندگان می بایست 5 درصد مبلغ کارشناسی را به عنوان سپرده شرکت در مزایده به حساب 
شماره 0105873843005 نزد بانک ملّی شعبه نظرآباد به نام سازمان پارکها و فضای سبز شهرداری 

نظرآبـاد واریز و یا معادل آن ضمانت نامه بانکی یا اسناد خزانه تهیه و ارائه نمایند.
2- سپرده برندگان اول تا سوم تا زمان عقد قرارداد نزد سازمان نگهداری و هرگاه نفرات برنده حاضر به 

عقد قرارداد نگردند سپرده آنان به ترتیب به نفع  سازمان ضبط خواهد شد.
3- تاریخ انتشار1402/9/11 مهلت دریافت اسناد تا تاریخ 1402/9/20 ساعت  16 و مهلت ارسال 

پیشنهادات تا تاریخ  9/30/ 1402 ساعت 16 می باشد و تاریخ بازگشایی پیشنهادات 1402/10/2 ساعت 
14:30 می باشد.

4- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت
  )WWW.SETADIRAN.IR ( می باشد و کلیه مراحل فرایند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد 
مزایده )در صورت وجود هزینه مربوطه(  پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه( ارسال پیشنهاد قیمت و 

اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان  پذیر می باشد.
5-کلیه هزینه های آگهی و کارشناسی به عهده برنده مزایده خواهد بود و قبل از عقد قرارداد باید پرداخت 

گردد.
6- رعایت قانون منع مداخله کارکنان دولت در معاملات دولتی به عهده شرکت کنندگان می باشد.

7- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده مندرج می باشد.
8- سازمان در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

تاریخ انتشار نوبت دوم :1402/09/18

نوبت دوم

آریا رهنورد

مدتی پس از مرگ دیگو مارادونای افسانه‌ای، باشگاه محبوب او یعنی 
ناپولی قهرمان سری آ شد و آرژانتین هم جام جهانی را فتح کرد. پس از 
مرگ پله اما اتفاق کاملا متفاوتی رخ داد و باشگاهی که الماس سیاه تقریبا 
همه دوران فوتبالش را در آن گذرانده بود، یک سقوط باورنکردنی را پشت 
سر گذاشت. سقوط سانتوس، سقوط بخشی از هویت و تاریخ فوتبال برزیل 
است. اسم بزرگی که برای سال‌ها در فوتبال این کشور حرف اول و آخر را زده 
و حالا دیگر هیچ نشانی از آن شکوه گذشته‌اش ندارد. البته که این تجربه 
تلخ قرار نیست پایانی برای اسم بزرگ یک باشگاه قدرتمند باشد. شکست 
این هفته روبه‌روی فورتالزا، پایانی بر 111 سال سقوط نکردن سانتوس 
از ســطح اول فوتبال برزیل بود. اتفاقی که در تاریخ این باشگاه بی‌سابقه 
به نظر می‌رسید. این سقوط آنقدر شوکه‌کننده بود که هواداران عصبانی 
سانتوس تصمیم گرفتند وارد زمین مسابقه شوند و اتوبوس‌ها، ماشین‌ها 
و حتی آمبولانس‌ها را به آتش بکشند. پلیس برای کنترل اوضاع ناچار شد 
از نیروی ویژه و حتی هلی‌کوپتر استفاده کند اما به نظر می‌رسید هیچ چیز 
هواداران این باشگاه را آرام نمی‌کرد. سانتوس در کنار سائوپائولو و فلامینگو، 
یکی از سه تیم تاریخ فوتبال باشگاهی برزیل بود که هرگز تجربه سقوط از 
رقابت‌های دسته اول را نداشت اما نتایج فاجعه‌بار آنها در این فصل، همه چیز 

را تحت تاثیر قرار داد و در نهایت آنها راهی دسته پایین‌تر شدند. این باشگاه 
بیشتر از هر اسمی، با پله افسانه‌ای شناخته می‌شود. مردی که سال‌های 
بسیار زیادی را با لباس سفیدرنگ این تیم سپری کرد. نیمار نیز سوپراستار 
بزرگ دیگری بود که در این باشگاه چهره شد و با لباس سانتوس، چشم‌ها 
را خیره کرد. حالا اما در نقشه جدید لیگ برزیل برای فصل جدید، اثری از 
سانتوس دیده نخواهد شد. بدون شک این شروع یک دوران تازه و عجیب 
برای این باشــگاه پرافتخار برزیلی است. واکنش خشمگینانه هواداران 
سانتوس، عملا به خیابان‌ها نیز کشیده شد و آسیب به برخی از ساختمان‌ها 
را نیز به همراه داشته است. این مساله خیلی از فوتبال فراتر رفته و برخی 
حتی آنها را به نارضایتی مردم از شرایط اقتصادی برزیل مرتبط می‌دانند. 
به هر حال برزیلی‌ها همیشه فوتبال را نفس کشیده‌اند و هیچ‌کس به اندازه 
آنها دیوانه این رشته ورزشی نیست. وقتی تیمی که آنها و خانواده‌های‌شان 
برای صد سال حمایتش کرده‌اند این‌چنین سقوط می‌کند، یکی از آخرین 
دلخوشی‌های باقی‌مانده در زندگی آنها نیز از بین می‌رود. در نتیجه چنین 
واکنشی چندان هم دور از انتظار نیست. اساسا رفتاری که مردم در استادیوم 
از خودشان نشان می‌دهند، الزاما به اتفاقات درون زمین در یک بازی خاص 
هم برنمی‌گردد. مردم در درجه اول نسبت به آینده باشگاه دچار تردید 
می‌شوند و این ناراحتی را نیز فریاد می‌زنند. هواداران سانتوس اما مدت‌ها 
اعتقاد داشــتند که باید از تیم حمایت کنند و در روزهای سخت پشت 
سانتوس بمانند. در نهایت خشمی که برای مدت زیادی انبار شده بود، سر 

باز کرد و مثل یک آتشفشان بزرگ، همه جا را در شعله‌های خود فرو برد.

یک عمر شکوه، خاکستر شد

پله نبودی ببینی! 


